АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 января 2014 г.                                                                                           № 05

Об утверждении плана работы

Совета по противодействию коррупции

в городе Тобольске на 2014 год

       Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от

13.03.2012 №297 «О национальном плане противодействия коррупции на

2012-2013 годы», Законом Тюменской области от 25.02.2009 №6 «О

противодействии коррупции в Тюменской области», распоряжением

Правительства Тюменской области от 23.04.2012 №635-рп «Об утверждении

целевой региональной Программы (плана) противодействия коррупции на

2012-2015 годы и «Типового плана противодействия коррупции органа

местного самоуправления», решением Совета по противодействию

коррупции в городе Тобольске от 24.12.2013 №4, в целях предупреждения и

устранения условий, способствующих возникновению и распространению

коррупции, на основании статьи 39  Устава МО город Тобольск:

1. Утвердить План работы Совета по противодействию коррупции в

городе Тобольске на 2014 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации города                 В.В. Мазур

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации города Тобольска

от 17 января 2014 г. №05

План работы
Совета по противодействию коррупции в городе Тобольске на 2014 год

№

п/п

Вопросы  Исполнитель

 1 квартал

1.  О состоянии и результатах работы

межмуниципального  отдела МВД России

«Тобольский» по выявлению  преступлений

коррупционной направленности в 2013 году.

-Межмуниципальный

отдел МВД России

«Тобольский».

2. О соблюдении государственной тайны, налоговой

тайны, а также защиты персональных данных

государственных гражданских служащих

Межрайонной ИФНС России № 7 по Тюменской

области.

Межрайонная ИФНС

России №7 по

Тюменской области.

3. О результатах проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов, проектов

нормативных правовых актов  органов  местного

самоуправления, взаимодействии, в данном

вопросе, с прокуратурой города по итогам 2013

года.

Юридический комитет.

4. Об обеспечении гласности и открытости работы

администрации города Тобольска  в  средствах

массовой информации, в том числе по освещению

вопросов противодействия    коррупции по итогам

2013 года.

Пресс-секретарь

Главы администрации.

2 квартал

1. О результатах мониторинга качества

предоставления муниципальной услуги по

зачислению в образовательные учреждения города.

Комитет по

образованию.

2. О соблюдении законодательства при передаче

жилых помещений в собственность граждан в

порядке приватизации.

Комитет по жилью.

3. О состоянии антикоррупционной работы в

комитете по управлению имуществом

администрации города.

Комитет по

управлению

имуществом.

 4.

О результатах деятельности по контролю за

расходованием средств бюджета города и

использованием муниципального имущества.

Контрольно-счётная

палата.

2

3 квартал

1.  О состоянии и результатах работы

межмуниципального  отдела МВД России

«Тобольский» по выявлению  преступлений

коррупционной направленности в 1 полугодии 2014

года.

-Межмуниципальный

отдел МВД России

«Тобольский».

2. Об организации  работы по устранению причин и

условий, способствующих совершению

коррупционных правонарушений в сфере трудовой

миграции.

ГАУ  ТО «ЦЗН

г.Тобольска и

Тобольского района»;

Межмуниципальный

отдел МВД России

«Тобольский»;

УФМС РФ по

Тюменской области

в городе Тобольске

3. Об осуществлении комплекса организационных,

разъяснительных мероприятий по  формированию

отрицательного отношения муниципальных

служащих к коррупции.

Отдел муниципальной

службы, кадров и

наград.

4. О соблюдении регламента действий

муниципального заказчика в случае неисполнения

или не надлежащего исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителями) обязательств по

муниципальным контрактам в области жилищно-

коммунального хозяйства.

Комитет ЖКХ.

4 квартал

1. О выявлении и  профилактике коррупционных

правонарушений в высших учебных заведениях.

Формирование антикоррупционного мировоззрения

в молодёжной среде

Межмуниципальный

отдел МВД России

«Тобольский»;

Комитет по делам

молодёжи;

СМИ (по

согласованию).

2. О результатах проведённых проверок выполнения

органами местного самоуправления требований,

установленных Федеральным законом от 21.05.2015

№94-ФЗ «О размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд».

Комитет  финансов.

3. О принимаемых мерах, по противодействию

коррупции, при реализации полномочий по

распоряжению земельными участками на

территории города Тобольска.

-Комитет земельных

отношений и лесного

хозяйства.

4. Об утверждении плана работы Совета на 2015 год.

Управление делами

администрации города.